РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 13.11.2015                                      №  138                           ст. Кутейниковская
О внесении изменений

в Постановление Администрации

Кутейниковского сельского поселения

        от 01.10.2013 № 65
   В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы Администрация Кутейниковского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 01.10.2013 № 65 «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                               А.П. Щука
Постановление вносит:

специалист 1 категории по ЖКХ
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

от 13.11.2015 № 138

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 01.10.2013 № 65 «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

          1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Кутейниковского сельского поселения составляет 375,7 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

год

всего

местный бюджет

2014
17,5

17,5
2015
105,7

105,7
2016
88,5

88,5
2017
37,0

37,0
2018
45,0

45,0
2019
41,0

41,0
2020
41,0

41,0

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы:

2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 362,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,7    тыс. рублей;

2015 год – 105,2  тыс. рублей;

2016 год – 86,3    тыс. рублей;

2017 год – 35,2    тыс. рублей;

2018 год – 42,7    тыс. рублей;

2019 год – 38,7    тыс. рублей;

2020 год – 38,7    тыс. рублей.

3. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной Программы:

      3.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 9,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,3    тыс. рублей;

2015 год – 0,0    тыс. рублей;

2016 год – 1,2    тыс. рублей;

2017 год – 1,3    тыс. рублей;

2018 год – 1,8    тыс. рублей;

2019 год – 1,8    тыс. рублей;

2020 год – 1,8    тыс. рублей.

4. В паспорте подпрограммы 3 муниципальной Программы:

4.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 4,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,5    тыс. рублей;

2015 год – 0,5    тыс. рублей;

2016 год – 1,0    тыс. рублей;

2017 год – 0,5    тыс. рублей;

2018 год – 0,5    тыс. рублей;

2019 год – 0,5    тыс. рублей;

2020 год – 0,5    тыс. рублей.

        5.   Приложение №1 изложить в следующей редакции:
Приложение №1

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

  от 13.11.2015  № 138

«Приложение № 1

к муниципальной программе «Защита населения и территории,
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории, от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальнойпрограммы, подпрограммы муниципальной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории, от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	17,5
	105,7
	88,5
	37,0
	45,0
	41,0
	41,0

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	17,5
	105,7
	88,5
	37,0
	45,0
	41,0
	41,0

	Подпро​грамма 1
	Пожарная безопасность
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	15,7
	105,2
	86,3
	35,2
	42,7
	38,7
	38,7

	Подпро​грамма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1,3
	0,0
	1,2
	1,3
	1,8
	1,8
	1,8

	Подпро​грамма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,5
	0,5
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5».

                     6. Приложение №2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                           Приложение №2

                                                                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                                                                        Кутейниковского сельского поселения

                                                                                                                                                                     от 13.11.2015  № 138
«Приложение № 2

к муниципальной программе «Защита населения и территории,
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
ОСНОВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

          муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от          чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	 №
п/п

	Наименование мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	Наименование

показателя
 результативности
(целевых

индикаторов)

	Единица измерения

	Расходы (тыс.рублей), годы

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017

  год
	 2018

  год
	2 019

  год
	 2020

  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма №1 «Пожарная безопасность»

	1.1.

	Обслуживание пожарной сигнализации

	 Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение

 материально-технической базы пожарных частей материально-технической базы пожарных частей

	тыс. рублей
	63,0
	-
	12,8
	44,2
	-
	2,0
	2,0
	2,0

	единиц

	1.2.

	Обучение  пожарно-техническому минимуму
	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения , РОО ООО ВДПО

	пропаганда среди населения пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре, через сходы граждан и средства массовой информации
	тыс. рублей
	6,2
	-
	2,2
	-
	-
	4,0
	-
	-

	чел.
	3
	      -
	1
	-
	-
	2
	-
	-

	1.3.
	Проверка (заправка) огнетушителей
	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей
	тыс. рублей
	11,2
	2,0
	1,2
	4,5
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5

	единиц

	1.4.
	Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)
	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей
	тыс. рублей
	255,7
	13,2
	78,1
	33,6
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7

	м³
	-
	2,29
	3,2
	4,5
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3

	1.5.
	Приобретение огнетушителей
	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей
	тыс. рублей
	12,3
	-
	3,3
	-
	-
	3,0
	3,0
	3,0

	шт.
	9
	-
	6
	-
	-
	1
	1
	1

	1.6.
	Оповещение населения

по пожарной безопасности, изготовление листовок
	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	пропаганда среди населения пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре, через сходы граждан и средства массовой информации.
	тыс. рублей
	3,0
	0,5
	0,5
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	шт.

	1.7.
	Приобретение самоклеящихся указательных знаков по пожарной безопасности
	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей
	тыс. рублей
	3,4
	0,0
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций сцены в СДК.
	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	обеспечение пожарной безопасности
	тыс. рублей
	3,7
	0,0
	3,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9

Приобретение информационного стенда по пожарной безопасности

Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
информирование населения о правилах пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре,
тыс. рублей
4,0

0,0

0,0

4,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма №2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1.

	Оповещение населения по защите от чрезвычайных ситуаций, изготовление буклетов

	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	тыс. рублей
	1,5
	-
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	0,5

	единиц

	2.2.
	Ежемесячная тренировка по оповещению и информирования населения по защите от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Кутейниковского

сельского поселения

	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций,  через       средства массовой информации.

	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Подготовка руководящего состава, специалистов ГО ЧС в «УМЦ по ГО ЧС»
	Администрация Кутейниковского

сельского поселения

	 Повышение уровня специалистов в области ГО ЧС
	тыс.рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	чел.
	7
	1
	-
	2
	-
	2
	2
	-

	2.4.
	Командно-штабные учения с организациями
	Администрация Кутейниковского

сельского поселения

	Повышение  уровня действий руководящего состава при возникновении чрезвычайных ситуаций
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	единиц

	2.5.
	Подготовка неработающего населения в поселении

	Администрация Кутейниковского

сельского поселения

	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации.

	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	единиц

	2.6
	Приобретение электрической сирены С-28
	Администрация Кутейниковского

сельского поселения

	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных отрядов;
	тыс.рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Мероприятия по содержанию резервных источников электропитания
	Администрация Кутейниковского

сельского поселения
	ликвидация и предупреждение чрезвычайных ситуаций
	тыс. рублей
	7,7
	1,3
	0,0
	1,2
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	единиц

	Подпрограмма №3 «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1.
	Оповещение населения правилам поведения на воде

	Администрация

Кутейниковского сельского

поселения
	предупреждение возникновения опасных ситуаций для жизни и здоровья населения на воде, пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение безопасному поведению на воде, через сходы граждан и средства массовой информации.
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	единиц

	3.2.
	Изготовление буклетов, памяток
	Администрация

Кутейниковского сельского

	пропаганда среди населения пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре, через сходы граждан и средства массовой информации
	тыс. рублей
	4,0
	0,5
	0,5
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5».

	единиц

                 Глава Кутейниковского

              сельского поселения                                                                                                                Щука А. П.